naturam Indulgentiæ. Sed natura & nomē Indulgentiæ per modum suffragij prouenit & sumitur à tali modo communicationis thesauri Indulgentiarum, quia scilicet talis communicatio thesauri fit per modum suffragij, id est, eo modo quo alia suffragia Ecclesiastica fiunt pro alijs, vt scilicet à Deo liberaliter acceptetur, quia innituntur liberalitati diuinæ quò ad suum fructum in toto vel in parte, vt suprà declaratum est. ¶ Et hinc ampliùs patet qd non oportet ponere illam particulam quartam quæ in tertia opinione suprà posita est, scilicet pro quibus opus pium ad lucrândū Indulgentiam &c. Quia licet sit conditio requisita ad lucrândum Indulgentiam hanc pro defunctis, non tamen ad constituendum naturam huiusmodi Indulgentiæ.

Caietan.

¶ Similiter superfluit quædam alia particula quam ponit Caietanus vbi suprà, diffiniens Indulgentiam per modum suffragij, dicendo qd talis remissio pœnarum, quæ à Dei liberalitate speratur efficienda animabus purgatorij à solo Deo efficitur. Hæc (inquam) particula licet sit vera, non tamen est necessaria, neq; cõstituit naturam huiusmodi Indulgentiæ. Nam ex quo talis Indulgētia consistit essentialiter nõ in remissione pœnarum, sed in communicatione thesauri &c. vt suprà diffinita est, iam consequitur qd à solo Deo talis remissio efficienda est liberaliter. ¶ Similiter superfluit quædam alia particula suprà posita in tertia opinione, in tertia particula, vbi dicitur qd hæc Indulgentia debeat fieri his qui sunt de foro alterius mundi. Nam licet verum sit qd Indulgentia per modū suffragij habet locum solū in animab⁹ purgatorij, vt patet ex suprà dictis: hoc tamen non constituit naturam talis Indulgentiæ, sed consequitur ex ea sicut risibile aut beatificabile cõsequitur naturam hominis.

*Coroll. 3.
Durand.*

¶ Tertio corollariè sequitur qd nõ valet dictū Durandi in. 4. dist. 20. q. 4. dicentis qd defunctis possunt valere Indulgentiæ per modum suffragij, pro quâto qui Indulgentiã recipit faciendo id pro quo datur Indulgentia ex intentione transfert eam in satisfactionem eius qui est in purgatorio. Hæc ille. Ex quibus verbis videtur sentire Duran. qd qui facit opus piū ad lucrândum Indulgentiã lucratur eam, & ipsi conceditur directè talis Indulgentia, & post ipse eam transfert & applicat in satisfactionē animæ purgatorij, & quia iste sic suffragatur tali animæ purgatorij, ideo dicitur &

*Alexan.
Bonaue.*

est Indulgentia per modū suffragij. Et forte idem senserunt Alex. & Bonauentura vbi suprà in fine secundæ opinionis dicentes qd

animab⁹ purgatorij non competit relaxatio propriè nisi fortè per medium siue per accidens. ¶ Sed certè si sic esset vt prædicta verba Durandi sonare videntur, iam potiùs diceretur Indulgentia per medium suffragij. Nunc autem nõ nisi per modum suffragij & est & dicitur talis Indulgentia seu cõmunicatio thesauri facta per prælatũ Ecclesiæ tali animæ purgatorij, ergo inde patet q̄ talis cõmunicatio thesauri sicut & concessio Indulgentiæ facta animæ purgatorij, potiùs fit per ipsum concedentẽ Indulgentiam, & directè fit ipsi animæ purgatorij, potiùs q̄ facienti opus piũ pro anima purgatorij. Sicut si viuenti Papa concederet Indulgentiã propriè sumptã pro quo quis talem eleemosynam daret: certè ille qui dat talem eleemosynã non acquirit nec transfert illã Indulgẽtiam in eum pro quo dat illam eleemosynã, sicut nec ipsi cõceditur illa Indulgẽtia directè aut immediatè, sed illi pro quo ipse dat illam eleemosynã. Sic in proposito dico q̄ qui facit eleemosynã pro defuncto ad lucrandũ illi Indulgentiã sic à Papa concessam, non lucratur vllõ modo sibi ipsi Indulgentiam illam, neq; ipsi cõceditur, neq; ipse concedit eam, aut transfert in animam purgatorij propriè loquendo, sed solus concedens Indulgentiã eã concedit immediatè & directè ipsi animæ purgatorij, cõmunicãdo thesaurũ Indulgentiarum, pro qua tale opus pium fit per alium ad lucrãdũ talẽ Indulgẽtiã, ita q̄ Indulgẽtia nõ trãsit per mediũ alteri ad animam purgatorij. ¶ Sed pro tanto dicitur q̄ qui facit opus piũ pro anima purgatorij transfert talem Indulgentiam in eam, q̄q; Indulgentia hæc indirectè & per accidens tali animæ conceditur aut ad eam peruenit. Quia scilicet iste viuus facit opus pium, applicans illud pro tali anima, vt ipsa anima lucretur talem Indulgentiam sic illi concessam. Et ideo ad talem bonum sensum intelligitur, q̄ iste lucratur Indulgentiam tali animæ, & omnia alia prædicta verba Durandi & Alexand. & Bonauentu. & aliorum doctorum, & concordat expressè Gabriel in Cano. lectione. 57. M. Si similiter omnia ad dictum bonum sensum inre ligantur.